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Erik Jensen 

Medlem af Inatsisartut, Siumut 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 021/2022 – vedrørende flytning af Jern- og 

metalskoen til Sisimiut. 

 

 

 
Kære Erik Jensen, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 

vil besvare dem herunder.     

 

 
Spørgsmål 1: Den tidligere beslutning om at flytte Jern- og Metalskolen til Sisimiut    

                         er nu blevet stoppet af Naalakkersuisut, hvad er årsagen hertil?  

 
Svar: Naalakkersuisut har ikke stoppet den tidligere beslutning om udflytning af Jern- og 

metalskolen fra Nuuk til Sisimiut. Kort forinden ny koalition mellem IA og Naleraq blev 

der gennemført en prækvalificering af rådgivere, der er inviteret til at afgive deres 

forslag til projektets form samt tilbud til hovedprojektering og udbud. Men der blev på 

grund af valgudskrivelsen ikke indgået kontrakt til hovedprojekteringen med det 

vindende arkitektfirma. 

 

Spørgsmål 2: Efter at man havde indhentet tilbud frategnestuerne/konsulent 

                          firmaerne, hvordan er sagen så forløbet i relation til konsulenternes    

                          arbejdsindsats i sagen?  

 
Svar: Kort forinden etableringen af ny koalition mellem IA og Naleraq blev der 

gennemført en prækvalificering af rådgivere, der er inviteret til at afgive deres forslag til 

projektets form samt tilbud til hovedprojektering og udbud.  

 

Det vindende forslag blev udarbejdet af KRH Arkitekter i Danmark. 

 

Grundet valg til Inatsisartut i 2021 ville den forlængede vedståelsesfrist for tilbuddet fra 

KRH arkitekter ikke kunne imødekommes. Det blev ikke fundet hensigtsmæssigt at 

forlænge denne yderligere, da det inden den udvidede frist var umuligt at afklare et 
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nærmere tidspunkt for Naalakkersuisuts endelige afklaring af udflytningsplaner for 

uddannelsesinstitutioner.  

 
Spørgsmål 3: Hvor mange penge er der indtil videre brugt på indhentning af tilbud  

                          fra tegnestuerne/konsulentfirmaerne?  

 
Svar: Ud af en bevilling på 10,0 mio. kr. til projektering af en ny Jern- og Metalskole i 

Sisimiut er forbruget indtil videre på 569.108 kr. 

 

 
Spørgsmål 4: Hvornår vil Naalakkersuisut informere Inatsisartut og borgerne  

                          omkring hvad der skal ske med Jern-og Metalskolen?  

 

Svar: Naalakkersuisut vil informere Inatsisartut og borgerne så snart Naalakkersuisut 

har taget stilling til beslutningsgrundlaget.   

 
Spørgsmål 5: Sidder Naalakkersuisut inde med anden information de gerne vil dele 
med os? 

 
Svar: Nej – Naalakkersuisut sidder ikke inde med anden information som kan deles.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Peter Olsen 

 


